ctans, singulorum rebus congrue prospiciebat. In
eodem conventu Avarum legatio munera afferens ad-
fuit. Missi Nortmannorum pacem renovantes et con-
firmantes non defuerunt. Quos audites cum con-
grue remisisset, in eodem loco præparatis, ut di-
gnum erat et tempori congruebat, novo opere ædifi-
catis, hiemavit. In eadem villa, Franconoford scilicet,
imperator hieme exacta, Maio mense conven-
tum habuit Australium Francorum, Saxonum alia-
rumque gentium eis collimitantium. In quo duorum
fratrum certamen, quod de regno magna altercatione
inter se vertebant, congruo fine diremit. Erant autem
Wilzi genere filii Liubi quondam regis. Nomina
eorum fuere, Mileguastus et Celeadragus. Quorum
pater Liubi dum Abodritis bellum indixisset, ab eis
interemptus est, regnumque primogenito contraditum.
At cum nimis signiore se quam res posceret
in regia administratione exhiberet, circa junioris ho-
norem favor populi declinavit. In qua altercatione
ante præsentiam imperatoris venientes, requisita at-
que reperta voluntate populi, junior quidem princeps
declaratur : ambos tamen imperator muneribus ampli-
s donatos, et sacramentis devinctos, et inter se et
sibi dimisit amicos. Interea Lotharius filius domini
imperatoris, cum, sicut supra dictum est, a patre in
Italiam missus esset, et secundum virorum qui cum
eo missi erant consilium opportunitates negotiorum
ordinasset, et quibusdam perfectis, quibusdam ad-
huc infectis, de singulis respondere et ad patrem de
reditu cogitaret : rogatu Paschalis papæ Romam,
imminente sancta Paschæ solemnitate, adiit, atque
ab eodem papa clarissima ambitione susceptus, ipso
sancto die apud beatum Petrum diadema imperiale
cum nomine Augusti suscepit. Post hæc cum Pa-
piam venisset, aliquidisper necessitatibus semet
impedientibus, ibidem moratus est, et sic ad patrem
mense Junio pervenit, perfecta nuntians, de inchoatis
interrogans. Ad supplenda autem quæ minus
perfecta erant, missus est Adalhardus comes palatii,
adhibito sibi socio Mauringo. Gundulfo porro Me-
tensi episcopo eodem tempore defuncto, clerus omnis
populusque ejusdem Ecclesiæ, veluti uno spiritu
animati, Drogonem imperatoris fratrem sub cano-
nico habitu nobilissime viventem, sibi poscunt dari
sacerdotem ; mirumque in modum tam imperatoris
quam procerum ejus, sed et totius populi consensus,
quasi quodam coagulo in unum conjuravit, ut omnes
id velle, nullus nolle reperiretur. Ideo imperator
cum summo gaudio petitioni Ecclesiæ annuit, eisque
quem petebant pontificem dedit. In eodem conventu
mors nuntiatur Liudeviti tyranni, a quodam dolo
interfecti. Imperator hoc placitum solvit, et alium con-
ventum Compendio tempore autumnali indixit. Sub
hoc etiam tempore perlatum est imperatori, Theo-
dorum primicerium sanctæ Ecclesiæ Romanæ et Leo-
nem nomenclatorem luminibus privatos, ac deinde
decollatos in domo episcopali Lateranensi. Invidia
porro interfectoibus innascebatur, eo quod diceretur
ob fidelitatem Lotharii eos qui interfecti sunt læ-